Документ создан в электронной форме. № 1164-р от 30.04.2025. Исполнитель: Шарая Е.Г.
Страница 1 из 2. Страница создана: 30.04.2025 13:23

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

О внесении изменения в распоряжение комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области

от 31 марта 2025 года № 795-р «Об утверждении расписания проведения

в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Ленинградской области, тестирования на

знание русского языка, достаточного для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства в 2025 году»

Во исполнение пункта 4 Порядка проведения в государственной или

муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без

гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России от 4 марта 2025 года

№ 170, в связи с необходимостью уточнения расписания проведения тестирования:

1. Внести изменение в распоряжение комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 31 марта 2025 года № 795-р «Об утверждении

расписания проведения в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Ленинградской области, тестирования

на знание русского языка, достаточного для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных

граждан и лиц без гражданства в 2025 году», изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить следующее расписание проведения в государственных

и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Ленинградской области, тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства (далее -

тестирование) в 2025 году:

Документ создан в электронной форме. № 2462-р от 24.09.2025. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 1 из 2. Страница создана: 23.09.2025 14:45

15 мая (четверг);

16 мая (пятница);

7 июля (понедельник);

20 августа (среда);

21 августа (четверг);

8 сентября (понедельник)

7 октября (вторник)

21 ноября (пятница).».

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                           В.И. Реброва

Документ создан в электронной форме. № 2462-р от 24.09.2025. Исполнитель: Орлова Галина Михайловна
Страница 2 из 2. Страница создана: 23.09.2025 14:45

	1
	2